

Intencje mszalne w tygodniu 28.11 - 4.12.2022 r.

Dzień	Godzina	Intencja Mszy Świętej
Poniedziałek	17.00	za zmarłych dobrodziejów fundatorów Zgromadzenia Sióstr
Wtorek	17.00	+Adam Gajewski
Środa	17.00	+Marian
Czwartek	17.00	75 - lat życia Elwiry Rymek - dziękczynna z prośbą o łaski
Piątek	17.00	+Adam Gajewski
Sobota	17.00	+Mieczysław Godek
Niedziela	8.00	+Maria i Piotr Sanoccy
Niedziela	10.30	za parafian
Niedziela	15.30	+Helena, Karolina, Karol, Tadeusz

Ogłoszenia duszpasterskie - 27.11.2022 r.

1. Rozpoczynamy nowy Rok Liturgiczny - dziś 1 Niedziela Adwentu. Dziś adoracja Najświętszego Sakramentu po porannej Mszy Świętej.
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i błogosławionych: Św. Andrzeja, Św. Franciszka Ksawerego, Św. Barbary.
3. Zapraszam na codzienną Modlitwę Roratnią w tygodniu o godzinie 17.00 i na konkurs adwentowy oraz na nasze zmagania o pusty żłobek. Dzieciom ze świetlicy dziękuję bardzo za element dekoracji na temat Adwentu.
4. W tym tygodniu pierwszy czwartek, piątek pierwsza sobota miesiąca. Pamiętajmy o spowiedzi świętej.
5. Ofiary z trzeciej niedzieli listopada to 4.000,00 złp. Bóg zapłać ofiarodawcom zwłaszcza tym, którzy są wierni w składaniu ofiar.
6. Świece Caritas na stół wigilijny są do nabycia u P. Piotra w zakrystii, opłatki u p. Janusza, naszego organisty.
7. Spotkanie dla Bierzmowanych w czwartek - klasa VI i VII i w piątek klasa VIII.
8. Proszę zgłosić jeszcze chorych do których można jeszcze pojechać z Panem Jezusem, są chorzy w parafii, a do chorych i starszych pojedą z Panem Jezusem Eucharystycznym w pierwszy piątek miesiąca.
9. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; **Parafia Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl** - zachęcam do odwiedzania i zapoznania się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.
10. Do sprzątnięcia kościoła - na sobotę - 3.12. - proszę rodziny; Kozubał, Król, Przybyła - Szczepanik, Dziękuję rodzinom; Szczepanik - Kobza, Wyszkowski, Michalak, za ostatnie sprzątnięcie i za świeże kwiaty do kościoła. Bóg zapłać.
11. Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.
12. Spotkanie dla Rady duszpasterskiej w sobotę po Mszy Świętej



KRÓLOWA ANIOŁÓW



Parafia Wietrzno św. Michała Archanioła

nr 48 / 27. 11. 2022r. (Rok VIII).

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.

Kontakt z parafią; Telefon; 13 433 30 18

Karmię Was tym, czym sam żyję... 1 Niedziela Adwentu

Refren: Idźmy z radością na spotkanie Pana.

Ucieszyłem się, gdy mi powiedziano:
Pójdziemy do domu Pana.
Już stoją nasze stopy
w twoich bramach, Jeruzalem...



Z Księgi Psalmów (Ps 122 (121))

A świat dziś zapomina... Świat zapomina, kto jest Bogiem. Światu dzisiaj wydaje się, że człowiek, że ludzkość, to taki zbiorowy bóg, że można wszystko, łącznie ze stanowieniem co jest dobre, a co jest złe, że może nawet w imię własnego „chcę” i „mieć” orzec, iż żaba w bagnach Amazonii jest ważniejsza niż człowiek... I nawet nie widzi, nie dostrzega tego niszczącego paradoksu: „ego” tak pewnego siebie, że wiodącego do samozagłady. Dlaczego człowiek, który patrzy na dzieła nie rozpoznaje swojego Stwórcy. A ten, który rozpoznając, dlaczego nie oddaje Panu Bogu czci...

Patrzę na to wszystko wokół mnie, i pytam się siebie, dlaczego tak jest? Wiem, kim jestem ja i kim jest również Trzykroć Święty Bóg. I wiem, że naprawdę godzien jest „odebrać chwałę, cześć i moc”, bo tak cudownie wszystko stworzył, i nam ludziom, tyle dał, tyle ofiarował...

Patrzę ze wzruszeniem na kolejny Adwent, na kolejne dni pełne tęsknoty, pełne oczekiwania, i cicho się modlę, bym nie zapomniał w tym przedziwnym świecie, że Bóg stał się człowiekiem, że miał Matkę, że wędrowali razem do Betlejem... nie tylko 2022 roku temu, ale i dziś również wędrują po świecie...

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz.

Więcej być niż mieć...

Adwent - czas oczekiwania.

Kiedy dni stają się coraz krótsze, a noce coraz dłuższe, w przejściu z jesieni do zimy - przeżywamy czas Roku Liturgicznego nazywany **Adwentem**. Słowo „adwent” pochodzi od łacińskiego „adventus” i oznacza „przyjście”. Najstarsze ślady Adwentu, oczekiwania na przyjście Zbawiciela, sięgają IV wieku i były przygotowaniem na święto Epifanii (Objawienia Pańskiego -6.01.), dopiero później na

Święto Bożego Narodzenia. Gdy papieżem był Grzegorz Wielki (540-604) Adwent polegał na czterotygodniowym, liturgicznym przygotowaniu na przyjście Pana Jezusa. Po reformie Roku Liturgicznego w 1969 roku, adwentowy czas posiada charakter pobożnego i radosnego oczekiwania; z tęsknotą wołamy: *Przyjdź, nie zwlekaj! Przyjdź i oświeć nas! Naucz nas dróg swoich!* Historię narodu żydowskiego określamy najkrócej jako dzieje ludu oczekującego na przyjście Mesjasza. Od bram raju aż do betlejemskiej groty towarzyszyła dziejom żydowskim tęsknota i obietnica. Nauczycielami i stróżami modlitewnego oczekiwania byli prorocy. Wieki historii ostudziły żar tęsknoty i Naród Wybrany, nie zauważył i nie odkrył spełnionej przez Boga obietnicy. Tym doniosłej Kościół nawołuje wiernych: *Czuwajcie! Czuwajcie!* Wezwanie do czuwania weszło też i do Liturgii Kościoła. Dziś Adwent ma podwójny charakter; jest czasem przygotowania do uroczystości Bożego Narodzenia, ale jest oczekiwaniem drugiego przyjścia, jakie będzie miało miejsce u kresu dziejów ludzkości. Adwent ukazuje w Liturgii wielkie postacie; proroka Izajasza i Św. Jana Chrzciciela. Pierwszy, uosobienie tęsknoty Starego Testamentu, jest prorokiem, który zostawił najwięcej proroctw o Mesjaszu. Jan Chrzciciel nie tyle przepowiada, ile wskazuje na Jezusa, który przyszedł i niedługo rozpocznie swoją misję. Św. Jan Chrzciciel życiem i słowem uczy, w jaki sposób przygotować się na przyjście Pana: przez pokutę, zerwanie z grzechem, powstanie z nałogów, jednym słowem ze „starego człowieka” przeobrazić się w „nowego”, na wzór Chrystusa. Czas adwentowy jest przypomnieniem pewnej prawdy, ogarniającej całe dzieje ludzkie, że Chrystus przyjdzie powtórnie, aby chwałą zmartwychwstania umarłych zakończyć dzieje świata. Przeżywanie dziś Adwentu powinno nas umotywować do uporządkowania swego wnętrza tak, aby powitać Pana czystym sercem. Każdy Adwent to czas nawrócenia, by głębiej i pełniej, przebyć drogę Jezusa, która jest drogą Kościoła w rozpoczynającym się Roku Liturgicznym. Adwent to oczekiwanie w ciemnościach symbolizujących człowieka pogrążonego w grzechu, szukającego ratunku i światła. Tym światłem jest dla nas Matka Jezusa, jasna Jutrzenka, Zorza powstająca, która błędnych prowadzi ku niebu, ku zbawieniu. Jej w Adwencie się trzymamy, zwłaszcza przez nabożeństwa roratnie. Ona jest jakby „drabiną Jakubową”, po której zeszło na ziemię Zbawienie. Ona jest Arką Przymierza, zapowiadającą pojednanie, kres gniewu, wojen i kar. Ona, wybrana na Matkę Zbawiciela, zapowiada koniec nocy oczekiwania i bliskość wschodu Jego przyjścia. Ona w noc betlejemskiego cudu poda nam od żłóbka swego Syna, byśmy napełnieni Jego łaskami, szli przez życie ku wiekiemu

Popatrzmy z wiarą ...



Z Kroniki ks. Józefa Chwatowicza

28.10 - rano koło 5-tej widziałem tę komętę, o której wspominałem poprzednio. 30 i 31.10-przysłał z grzeczności Ks. proboszcz Ptaszkowski z Nienaszowa parę koni, pokładać ugór, zaorali koniczyno i trochę nawozu pod buraki na wiosnę wywieźli. 1 listopada, ładny dzień suma i procesja po sumie po cmentarzu. Po południu Nieszpory żałobne. Kazanie, procesja żałobna po obu cmentarzach. Ciepło było. 2.11 - ładny ciepły dzień. 5.11. 1911 - I niedziela listopada. Po sumie Nabożeństwo do NSPJ. Po Nieszporach poświęcenie obrazu Najśw. Rodziny. Zmiana tajemnic różańcowych. 6.11 - dotychczas śniegu nie ma, wodę wozilem z rzeki, bo w studniach wody nie ma - susza wielka. 7 listopada 1911 odbyła się na plebanii rozprawa na poprawę budynków plebańskich i wykopanie studni. Obecni byli: Komisarz C.K. Starostwa w Krośnie Methger, sekretarz C.K. skarbu w Krośnie x. Dziekan Zygmunt Kwieciński, proboszcz z Załęża, pełnomocnicy: Krężałek, gospodarz z Wietrzna, Naczelnik gminy Józef Więcek, Kusiak Ignacy, przewodniczący Komitetu Parafialnego i Gonet Franciszek, członek komitetu parafialnego i x. Leon Kruszyna, kanonik z Kobylan. Nadto był na chwilę Radca dworu Roman Jabłonowski, aby zaprotestować stawianiu nowej organistówki, p. Kędra Jędrzej też obszarnik ma dwadzieścia morgów pola protestował w imieniu swoim i pana obszarnika Jabłonowskiego. Na tym sprawa się zakończyła. Radzono w jaki też sposób wyrzucić grzyb z budynku plebańskiego, no i gdzieby i w którym miejscu wykopać studnię, aby woda była i do użytku i do spożycia. Sprawę oddano do rozporządzenia.